
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga : 

       Xhezair Zaganjori   - Kryesues 

       Ardian Dvorani  - Anëtar 

       Arjana Fullani           - Anëtar 

       Andi Çeliku  - Anëtar 

       Medi Bici   - Anëtar    

 

në seancë gjyqësore në prani të palëve, me datë 03.03.2015 mori në shqyrtim çështjen administrative Nr. 

01731/2013 Akti, që u përket: 

PADITËSE:  Evjeni Sinoimeri  

I PADITUR:  Presidenti i Republikës     

                             Këshilli i Lartë i Drejtësisë Tiranë  

                             Zyra e Administrimit te Buxhetit Gjyqësor,   

OBJEKTI :Detyrimin e palës paditur të më emërojë sipas kërkesës sime gjyqtare pranë Gjykatës së Apelit 

Tiranë.  Detyrimin për të më paguar diferencën e pagës që duhet të merrja duke punuar si gjyqtare për gjithë 

periudhën që do të vazhdoj pa sistemuar në këtë detyrë.  

BAZA LIGJORE:  Neni 138 i Kushtetutës së R.SH, Konventa Europiane për të Drejtat e  

 Njeriu (KEDNJ) neni 6, Karta Europiane mbi Statusin për Gjyqtarët  

 nenet 6 e vijues. Ligji 8588, dt.15/03/2000 “Për Organizimin dhe   

 funksionimin e Gjykatës së Lartë të RSH ”. 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë me vendimin e saj nr. 10042, datë 09.12.2011 ka vendosur: 

- “Rrëzimin e kërkesë padisë së ngritur nga paditësja Evjeni Sinoimeri, me të paditur Presidenti i Republikës, 

KLD, ZABGJ me objekt Detyrimin e palës paditur të më emërojë sipas kërkesës sime gjyqtare pranë 

Gjykatës së Apelit Tiranë.  

- Detyrimin për të më paguar diferencën e pagës që duhet të merrja duke punuar si gjyqtare për gjithë 

periudhën që do të vazhdoj pa sistemuar në këtë detyrë nga data e mbarimit të mandatit (dt.01/05/2010) e 

deri më dt. 8 Gusht 2011 (kohë e emërimit në një detyrë tjetër), si një padi e  pambështetur në ligj. 

 

Gjykata e Apelit Tiranë me vendimin nr. 1972,  datë 19.07.2012 ka vendosur: 

Ndryshimin e vendimit nr. 10042, datë 09.12.2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë dhe duke e gjykuar 

çështjen në fakt: Pranimin pjesërisht të padisë. Detyrimin e palës së paditur Këshilli i Lartë i Drejtësisë për 

t’u shprehur në lidhje me kërkesën e bërë nga paditësja Evjeni Sinoimeri. Lënien në fuqi të këtij vendimi për 

pjesët e tjera. 

Kundër vendimit nr.1972 datë 19.07.2012 të Gjykatës së Apelit Tiranë ka ushtruar rekurs pala e paditur 

Këshilli i Lartë i Drejtësisë... 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë mbështetur në nenin 63/a të Ligjit 49/2012 “Për organizimin dhe 

funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative”, 

V E N D O S I 

Pushimin e gjykimit të çështjes në Gjykatë të Lartë. 

Tiranë, më 03.03.2015  

     Nr. 11243-01731-00-2013 i Regj.Themeltar 

Nr. 00 - 2015 - 3580 i Vendimit (127)  
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